Caricarum seu Ficuum siccarum hodie tres species ad nos in Germaniam communiter importantur, vt annotat Cordus: si modò specie differant. Flauæ in sparteis corbibus, quas Germ. *Borbfeigen* vocant. Aliæ etiam in cistis Laurinis foliis commixtæ, quas à foliis *Laubfeigen* appellant. Tertium genus ex Prouincia adfertur, quas Massilienses dicunt, in minutis & turbinatis sparteis corbibus: hæ parua quidem sunt, sed suauitate præstantes: *Marsilische feigen* dictæ. Sed hodie etiam, quia nostris faucibus nihil ingustatum volumus, etiam magnæ illæ purpureæ, *Genueses* dictæ à lautioribus institoribus in Germaniam importantur.

Porro succus maturentibus lactis: percoctis, mellis: tactus omnibus mollis, sed maturis. Lac, inquit Macrobius, propriè ficorum dicitur. Ficus tãquam non Pomum secerni à Pomis apud idoneos autores Afranium Ciceronemque reperias. Senescunt, ficus in arbore, anúsque destillant gummi modo lachrymam [vt Plin. scribit] siccatúrque: tales *ixades* dicuntur Græcis non minùs quàm *Ficus passa*. Athenienses *γασίας* vocant earum folliculos, vt Varro glumas.

Fuerunt ex Veteribus, qui Ficum nunquam fulmine percuti asserere non dubitarunt, quod Marcellus non nisi amaritudine, & malo materiæ eius habitu, fieri posse autumat. Quæ enim huiusmodi sunt, inquit ille, iniurias cœli illas non sentiunt, quales phocarum & hyenarum pelles, & in arboribus aliqua etiam aliæ traduntur. Debuerat ob hæ causas nocentibus sibi repugnare

Tom. I.

Ficus, nec minùs, quàm in natura, in scriptore hoc integra & incolamiseruari, & qua voluptate sanitate & mentis nostras quotannis auget, æqua felicitate medicinam etiam instruere. Securus nimirum perdoctus ille Marcellus de quæstione *πρὸς τὸν Ἄστυ*, sollicitè τὸ ἄστυ perquirat, cum istud [ὅτι] si nostro iudicio aliquid tribuendum, ne utiquam ster ratum & indubitatum. Quod si verò maximè res ita se haberet, quem in illo materiæ habitum quæso tribuet Lauro tantoperè omni æuo aduersus ictus fulmineos celebratæ, eoque etiam ipsis adeò Imperatoribus orbis sacre? In qua tamen re si quid ariolandum, rationabiliùs fortè dicemus proceras arbores fulminibus esse opportuniore, manifestiùsque in iis noxam impressam apparere, quàm in minoribus, qualis Ficus, ut rationem illam Physicis celebratam & doctis notam nunc taceamus. Hoc tamen certum in sacris paginis & à celebratis Ecclesiæ doctoribus imprimis commendatum Ficum. Apud Hieremiam cap. 4. ostendit mihi dominus &c: Duo Calathi pleni ficis &c: Calathus vnus Ficus bonas habebat nimis, (inquit Hieron.) vt solent Ficus esse primi temporis (videtur intelligere præcoces) & Calathus vnus ficus habebat malas nimis, quæ comedi non poterant, ed quoddam malè sint. &c: Quidam interpretantur in lege & Euangelio, Synagoga & Ecclesia &c: